

### **Quesito n. 1**

Al punto B della Scheda di Offerta Economica nel secondo capoverso si fa riferimento a:

"Il fornitore dall'aggiudicazione dovrà prendere in carico la manutenzione e assistenza del sito attuale fino alla messa online del nuovo sito."

E' corretto o si tratta di un refuso?

### **Risposta n. 1**

Sì, si conferma che è corretto.

-----

### **Quesito n. 2**

qui di seguito alcune richieste per avere delucidazioni sul bando in oggetto.

1) In merito al punto 9 dell'articolo 4.3 del Capitolo tecnico in cui si parla di "circa 100 siti satellite suddivisi tra sezioni, gruppi regionali, organi tecnici" vorremmo sapere:

a- è possibile avere un esempio di un sito satellite?

b- in merito alla questione porting della nuova piattaforma. Quali tipo di contenuti bisogna migrare (testi, foto, documenti etc...)

2) In merito all'offerta tecnica, quando si parla di proposta cartacea, possiamo pensare di sviluppare la stessa digitalmente tramite web board sull'applicativo (Miro)?

### **Risposta n. 2**

punto 1):

a. Si riportano di seguito alcuni esempi di siti satellite:

<https://www.cai.it/sezione/laives-c-a-i-a-a/> (Sezione di Laives)

[https://www.cai.it/organo\\_tecnico/commissione-centrale-escursionismo/lombardia/](https://www.cai.it/organo_tecnico/commissione-centrale-escursionismo/lombardia/)

[https://www.cai.it/gruppo\\_regionale/gr-lombardia/](https://www.cai.it/gruppo_regionale/gr-lombardia/)

b. tutti i contenuti presenti nei siti satellite (ad. esempio i testi, loghi, immagini, video ecc) devono essere riportati nella nuova piattaforma con l'interfaccia grafica e i caratteri distintivi del nuovo sito cai.it che verrà realizzato dal fornitore dopo l'approvazione del CAI.

punto 2):

Si intende la presentazione della proposta grafica su file pdf stampabile.

-----

### **Quesito n. 3**

In merito al fatturato specifico richiesto per la partecipazione alla procedura, del valore di € 180.000 per gli ultimi tre esercizi finanziari (2019-2021), si fa riferimento esclusivamente all'attività di realizzazione e gestione siti web, oppure si comprende anche il fatturato realizzato nella gestione di attività di advertising?

### **Risposta n. 3**

Il fatturato richiesto è specifico per i servizi oggetto dell'appalto, ovvero realizzazione e gestione di siti web, con l'esclusione per i servizi non richiesti.

-----

#### **Quesito n. 4**

Si chiede di chiarire se per esperienze analoghe si possano anche considerare le attività di sviluppo di portali web per lo scambio interno di informazioni, la gestione e il monitoraggio di processi, la raccolta e l'analisi dei dati a fini di gestione di servizi (es. public utilities, servizi di trasporto) o se per servizi analoghi si debbano solo intendere servizi di sviluppo di siti web per comunicazione istituzionale.

#### **Risposta n. 4**

Per servizi analoghi si intendono servizi di sviluppo e gestione di siti web per la comunicazione istituzionale di enti, associazioni e altri soggetti giuridici ovvero servizi analoghi all'oggetto del servizio richiesto dal presente bando di gara.

-----

#### **Quesito n. 5**

Vorremmo gentilmente porre i seguenti quesiti, al fine di meglio predisporre la proposta grafica:

- 1) sarebbe possibile avere una estrapolazione dei dati statistici di accesso al sito attuale (tipo, ad esempio, panoramica ingressi al sito suddivisi per tipologia di utenza, dati socio demografici degli utenti, ecc.)?
- 2) qual è l'utenza principale del sito e quali sono le sue principali esigenze informative e dispositive?

#### **Risposta n. 5**

punto 1) Si tratta di dati privati non divulgabili.

Punto 2) L'utenza principale sono i soci del CAI o potenziali soci, soci operativi, commissioni, scuole ecc. ed in generale chiunque interessato alle attività del CAI e gli appassionati del mondo della Montagna.